REQUERIMENTO Nº 14/2019

 REQUEIRO à Mesa nos termos Regimentais, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal LUIZ CARLOS DE MORAES que,

juntamente com os setores responsáveis, estude a possibilidade de retirar as

manilhas que estão instaladas no final da Avenida da Saudade em frente ao

Ginásio de Esportes e ao clube Laudo Natel.

O pedido se faz necessário, a pedido de munícipes, pois, as

referidas manilhas oferecem perigo aos condutores, tendo inclusive ocasionado

vários acidentes de veículos, motos e bicicletas, e além disso, não são necessárias

no mencionado trecho.

Sala das Sessões “Waldomiro E. Santamaria”.

Pirangi-SP, 23 de agosto de 2019

JUAREZ EDUARDO RIBEIRO

Vereador/ Presidente